令和 6 年 7 月 12 日

関係団体の皆様へ

呉地区柔道連盟
         会長 中原 裕侑

 第 56 回呉地区柔道大会の開催について（案内）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当連盟の活動に対しまして格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、今般、標記大会を次のとおり開催することとなりましたのでご案内申し上げます。

１．日 時 令和 6 年 9 月 22 日(日) 午前 9 時 00 分開会

２．会 場     シシンヨーオークアリーナ（呉市総合体育館）
 呉市広大新開１丁目７－１
 Tel：0823-74-0909

３．別紙書類
(資料 1) 大会要項
(資料 2) 大会の申し込み方法・スケジュールについて

※ 審判協力依頼と来場車両数の調査は申込書に含む
(資料 3) 弁当の申し込みについて
(資料 4) 選手変更について
(資料 5) 広告・協賛依頼
(資料 6) 優勝旗の返還について

資料 1‐1/3

令和 6 年度
第 56 回呉地区柔道大会要項

１．目 的 柔道の試合と大会運営を通じて、青少年の柔道技能の向上と心身の健全な発達を

目指すと共に、会員相互の親睦を図ることを目的とする。

２．主 催 呉地区柔道連盟

３．後 援 呉市  呉市教育委員会  中国新聞社
   呉地区高等学校体育連盟 呉市中学校体育連盟 東広島市中学校体育連盟

     安芸郡江田島市中学校体育連盟 海上自衛隊呉地方隊 呉市柔道協会
  （ 申 請 中 ）
４．大会日時 令和 6 年 9 月 22 日（日） 受付 午前 8 時  開会 午前 9 時 00 分

５．場 所 シシンヨーオークアリーナ（呉市総合体育館）
 呉市広大新開１丁目７－１
 TEL ０８２３－７４－０９０９

６．試合種目
  (1)団体戦の部

ア 幼年
選手 3 名 補員 1 名  ※男女混合可 ※配列は体重の軽い順

イ 小学校
1･2 年生、3･4 年生、5･6 年生の各部門

   選手 3 名 補員 1 名
  ※ 配列は体重の軽い順

    ※ 男女混合可 ※上位学年者の下位学年部門への出場は認めない

 ウ 中学校
    男子 選手 3 名 補員 1 名 ※配列は体重の軽い順
   女子 選手 3 名 補員 1 名 ※配列は体重の軽い順

エ 高校男子
   選手 3 名 補員 1 名  ※ 段順位・体重の軽い順等の制限は設けない

オ 高校、大学、一般の女子
   選手 3 名 補員 1 名  ※ 段順位・体重の軽い順等の制限は設けない

カ 大学、一般の男子
   選手 3 名 補員 1 名  ※ 段順位・体重の軽い順等の制限は設けない。

＜注 1＞出場選手数が 3 名に満たない場合は後ろ詰めとする。
＜注 2＞オーダーの変更後においても、部門ア～ウの配列は体重の軽い順とする。
＜注 3＞出場チーム数の制限はしない。

資料 1‐2/3
  (2)個人戦の部

ア 幼年
  年少、年中、年長 の各部門   ※男女は区分しない
イ 小学校

   （男子）1 年、2 年、3 年、4 年、5 年、6 年の各部門
   （女子）1・2 年、3・4 年、5・6 年の各部門

ウ 中学校
   （男子）1 年、2 年、3 年の各部門
   （女子）1 年、2 年、3 年の各部門

エ 高校男子
   （段外の部）
   （有段の部）1 年、2 年、3 年の各部門

オ 高校、大学、一般女子
  段外の部 ／ 有段の部

カ 大学、一般男子
    段外の部 ／ 有段の部

＜注 4＞申込人数により、学年の区別をしない場合がある。
＜注 5＞選手の変更は認めない。     ＜注 6＞参加する人数の制限はしない。

７．審判規定
(1)試合は国際柔道連盟試合審判規定・「少年大会特別規定及び大会申し合わせ事項」によって行う。
(2)試合時間は団体及び個人戦とも幼年・小学生の部を 2 分、中学生以上の部を 3 分とする。
(3)試合方法はトーナメント方式（参加チームの多少によってはリーグ戦）とする。
(4)勝負の判定
ア 団体戦においては「一本」「技有」又は「指導差 2」以上とする。

チーム間の勝敗は勝数の多いチームを勝ちとする。勝数が同じ場合は内容により決定する。
 内容も同等の場合は「引き分け」の組から抽選で 1 組を選び、代表選を行いゴールデンスコア

方式により必ず勝敗を決する。判定基準は「一本」「技有」および「僅差（指導差 1）」とする。
イ 個人戦においては、「一本」「技有」又は「僅差（指導差 1）」以上とし、試合時間内に必ず

勝敗を決する。

８．大会に伴う負傷等
（1）試合中における選手の負傷については出場チームの責任において処理し、主催者側は一切その責を

負わないものとします。（応急処置については、主催者側で対応します）
（2）脳震盪の対応については、選手および指導者は下記事項を遵守して下さい。

(ア)大会 1 ヶ月以内に脳震盪を受傷した者は、脳神経外科の診察を受け、出場の許可を得ること。
(イ)大会中、脳震盪を受傷した者は、継続して当該大会に出場することは不可とする。

なお、至急専門医（脳神経外科）の精査を受けること。
(ウ)練習再開に際しては、脳神経外科の診断を受け、許可を得ること。
(エ)当該選手の指導者は大会事務局及び全柔連に対し、書面により事故報告書を提出すること。

資料 1‐3/3
９．申込方法

円滑な大会運営を目的に、原則、全日本柔道連盟会員登録システムを利用した申し込みとする。
 詳細については、別紙「大会申し込み方法」をご覧ください。

(1)申込み期限 令和 6 年 8 月 2 日（金）必着
(2)問い合わせ先

   〒737-0076 呉市吾妻 1-4-22 呉地区柔道連盟事務局
   Tel：0823-24-1021 Fax：0823-69-5568
   E-mail：56taikai@kurenojudo.com（大会用）

qqeb9ht9k@ivy.ocn.ne.jp（通常）

１０．選手の変更
 (1)申込み期限後の変更は、原則として認めない。
 (2)選手の負傷等で止むを得ない場合は補員より補充し、体重順でチームを編成し、8 月 10 日(日)までに

事務局に届け出た団体に限り認める。
 (3)当日試合中に負傷者が出た場合は補員より補充し、体重順に従って編成する。

１１．参加費 団体戦 1 チーム 600 円
   個人戦 1 人 500 円

  ※ 申し込み期日到来後、事務局より、参加費確認票をお送りさせて頂きます。
    ※ お弁当の費用（申し込まれた場合）と合わせて、8 月 8 日(木)までに振込みをお願いします。

★呉信用金庫 本通支店 普通預金 0991693
★ゆうちょ銀行 記号 15180 番号 49873571

口座名義 呉地区柔道連盟

１２．審判・監督会議

(1)期日 令和 6 年 9 月 22 日（日） 8 時 30 分
(2)場所 シシンヨーオークアリーナ大会本部前

１３．その他
(1)選手・保護者等の昼食が必要な場合は、別紙で案内する申し込みフォームを利用ください。
(2)前回の優勝チームは優勝旗、優勝カップを大会当日にご持参下さい。
(3)駐車場に限りがあります。可能な限り乗り合わせてご来場下さい。
(4)ゴミは各自でお持ち帰り下さいますよう、ご協力下さい。
(5)「広島県高等学校体育連盟主催大会等における個人情報および肖像権に関する取扱」に準拠した形

で申込時に収集した個人情報および肖像権を取り扱います。個人情報は、競技場内でのアナウンスや
コールに利用されるほか、パンフレットや競技結果として web に掲載されることがあります。大会
運営組織および報道機関によって撮影された写真が、新聞や報告書、当連盟ホームページで公開され
ることがあります。参加申込の完了をもって、承諾頂いたものとして対応させて頂きます。

(6)情報の行き違いを防止するため、呉地区柔道連盟ホームページにて、適宜、情報を掲示いたします。
 定期的に確認をお願い致します。

mailto:56taikai@kurenojudo.com
mailto:qqeb9ht9k@ivy.ocn.ne.jp

申込・参加の流れ
Stage 1

申込ファイル（エクセル）の準備

・基本情報／個人戦／団体戦 の入力

Stage 2

申込ファイルの提出（締切8月2日 金曜日）

方法１：エクセルファイルの
　　　　アップロード（Dropbox）

Stage 3

参加費のお振込み（締切8月2日 金曜日）

Stage 4

大会一週間前（9月15日頃）

・組み合わせの送付・HPにて公開

Stage 5

大会当日（9月22日）

方法２：FAX（0823-27-6162）

呉地区柔道連盟ホームページにアクセス

呉地区柔道大会の特設ページで申込書を確認

Stage 1

提出後、ご一報頂ければ安心です。
連絡先：56taikai@kurenojudo.com

https://www.dropbox.com/request/gaT8tNEi1cDcnHfOMm00
Hirano
線

Hirano
テキストボックス
8月8日木曜日

資料 3

第 56 回呉地区柔道大会
お弁当注文のご案内

近くにコンビニ、スーパー（ディオ）もありますが、当日は混雑が予想されます。
お弁当の必要なチームについてご注文を受け付け致します。

幕の内弁当  ＠800 円 お茶付

「呉 56 回大会申込.xlsx」の「基本情報」の「お弁当の数」に希望数量を記入下さい。

料金は大会参加費と一緒に振り込みをお願いします。

資料4

団体戦・個人戦の選手変更について

※ 大会当日８時３０分迄にお願いします

【団体戦】の場合は、本部席総務までお越しください。

・ 総務でオーダー表をお渡ししますので、新オーダー表を作成して、本部席総務に提出してください。

・ 幼稚園・学校の行事、病気、けが、家庭の事情等、やむを得ない場合のみ受け付けます。

  ＜留意事項＞

  １ 大会中のけがによるメンバー変更は試合ごと、補欠の選手のみ可とします。

  ２ 選手が欠場し補充する場合は、後詰めで体重順に配列してください（中学校まで）。

  ３ A チームから B チームのように、チームを移動することは出来ません。

  ４ ３人制で１名となっても、教育的見地から試合を行うものとします。

【個人戦】の場合は、各試合会場で直接受付けます

     ・  選手の変更はできません。
      ・ 欠場のみ申請してください。

資料 5
令和 6 年 7 月 3 日

呉地区柔道連盟

会長 中原 裕侑

 (公印省略)

第 56 回呉地区柔道大会の広告・協賛について

平素より呉地区柔道連盟に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度第 56 回呉地区柔道大会を開催することとなりました。

本大会は柔道関係者相互の親睦を図り、青少年の健全育成を図る目的で続けており、

これまでのご支援のお陰をもちまして呉地区柔道連盟（呉市、竹原市、安芸郡、豊田郡、江田島市、

安芸津町）の代表的な大会に発展いたしております。

つきましては、柔道奨励・発展のため大会プログラムに広告・協賛を掲載させていただくことに

より、ご支援ご協力くださいますようにお願い申し上げます。

記

1. 日 時  令和６年９月２２日（日）

2. 広告料  パンフレットは A4 サイズです。

 1 頁（裏表紙）  50,000 円

            1 頁  20,000 円

 3 / 4 頁  15,000 円

 1 / 2 頁  10,000 円

 1 / 4 頁   5,000 円

            協 賛         5,000 円以上

 3.  広告締切 令和 6 年 7 月 31 日(水)までにお願いします。

                  ※ メール添付にてデータをご提出下さい。

呉地区柔道連盟事務局 qqeb9ht9k@ivy.ocn.ne.jp

               ※ 昨年度と同じ内容であれば、事務局にメールでその旨をご連絡下さい。

           その場合、あらためてデータをご提出いただく必要はございません。

4. 振 込 先 呉信用金庫 本通支店 普通 0991693

        ゆうちょ銀行 記号 15180  番号 49873571

    口座名義 呉地区柔道連盟

mailto:qqeb9ht9k@ivy.ocn.ne.jp

資料 6

優勝旗の返還について

 前年度、下記の団体戦部門で優勝されたチームにおかれましては、
試合当日に優勝旗を持参ください。お忘れないようにお願いいたします。

○ 高校男子の部

○ 高校・大学・一般女子の部

○ 大学・一般男子の部

※都合により参加できない場合は下記の住所へ着払いにてお送り下さい。

送り先
呉地区柔道連盟事務局
〒737-0076  広島県呉市吾妻１－４－２２  TEL：0823-24-1021

	00_第56回大会開催案内_周知
	01_第56回大会開催案内_要項
	02_申込方法とスケジュール
	03_弁当のご案内
	04_選手変更について
	05_広告・協賛依頼
	06_優勝旗の返還依頼